Escuela Nacional de la Judicatura
REPUBLICA DOMINICANA Estado de Situacion Finanicera
ESCUELA NACIONAL
g DE LA JUDICATURA Al 31de octubre de 2923
(Expresado en RDS)
ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Disponibilidades

Cuentas y Documentos por Cobrar a Corto Plazo
Gastos Pagados por Adelantado

Inventarios

Otros Activos
Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO

Equipo de Transporte, Tracciéon y Elevacion

Equipos de Computacion

Equipos de Audiovisuales, Comunicacion y Seflalamiento

Equipos y Muebles para Oficinas
Herramientas y Repuestos Mayores
Plantas Eléctricas

Equipos de Cocina

Otros Activos Fijos

Inmuebles

Otros Bienes de Uso

Total Maquinaria, Equipos y Mobiliarios
Depreciacion de Bienes de Uso

Total Bienes de Uso

BIENES INTANGIBLES

Activos Intangibles

Depreciacion de Bienes Intangibles
Total Bienes Intangibles

Total Activos No Corrientes

TOTAL ACTIVOS

Paginal

69,588,304.89
15,196,325.25
305,982.15
424,198.54
2,708,441.63

88,223,252.46

6,064,731.00
16,313,996.19
4,216,797.11
13,926,182.12
34,103.16
808,189.69
536,910.55
150,632.52
19,992,929.85
6,844,534.56

68,889,006.75
(63,678,119.69)

5,210,887.06

7,063,635.06
(5,201,534.07)

1,862,100.99

7,072,988.05

95,296,240.51




Escuela Nacional de la Judicatura
Estado de Situacion Finanicera
Al 31de octubre de 2023

REPUBLICA DOMINICANA
g ESCUELA NACIONAL
DE LA JUDICATURA
(Expresado en RDS)

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES

Pagina

Proveedores Locales 48,972,846.66
Proveedores Internacionales 2,066,247.56
Otras Ctas / Pagar Proveed. y/o Servicio 4115,434.89
Otras Néminas por pagar 1,250.00
Cuentas por pagar fondo de tercero 6,298,780.04
Retenciones Impositivas por pagar 48722814
Retenciones Cooperativa 612,699.04
Provision regalia pascual 2,881,574.72

Pasivos Corrientes

2

65,436,061.05

PATRIMONIO

Capital Institucional 28,916,647.68
Patrimonio Donado 2,716,981.22
Resultado del Periodo (13,722,354.61)
Ajustes Aflos Anteriores 11,948,905.17
Patrimonio 29,860,179.46
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 95,296,240.51

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion
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Ingresos

Aporte Suprema Corte De Justicia 197,421916.54
Ajuste Cambiario Positivo 17,778.85
Ingresos Diversos Percibidos 125,416,986.01
Ingresos por certificaciones de Estudio 2,600.00
Ingresos por desercion de capacitaciones 1,338,920.00
Ingresos por Publicaciones 3,000.00
Ingresos por Diferencias en Inventarios -
Ingresos por recaudaciones Fondo Rotatorio-Principal 262,206.26
Ingresos por recaudaciones Fondo Rotatorio-Intereses 32,261.77
Total de Ingresos 324,495,669.43

GASTOS

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal Fijo
Remuneraciones al Personal con Caracter Transitorio

Regalia Pascual

Sobresueldos

Dietas y Gastos De Representacion
Otras Cratificaciones y Bonificaciones
Total

Servicios No Personales
Servicios Basicos

Publicidad Impresién y Encuadernaciéon
Viaticos

Transporte y Almacenaje

Alquileres y Rentas

Seguros

Servicios De Conservaciéon, Reparaciones Menores e Inst. Temp

Otros Servicios No Personales

Otras Contrataciones

Total

Materiales Y Suministros

Alimentos y Productos Agroforestales

Textiles y Vestuarios
Productos De Papel, Cartén e Impresos

Productos Farmacéuticos

Productos De Cuero, Caucho y Plastico

Productos De Minerales, Metalicos y No Metalicos
Combustibles, Lubricantes, Productos Quimicos y Conexos
Productos y Utiles Varios

Total

38,956,372.54
486,333.31
3,318,316.05
3,655,386.15
1,573,945.56
4,388,712.89

52,379,066.50

3,996,379.94
2,044,860.52
1,360,257.63
18,147,429.60
26,157,301.84
2,699,297.32
2,543157.34
96,406,388.79
36,862,844.64

190,217,917.62

1,186,283.60
912,367.44
1,275,545.09
9,462.00
400,391.19
503,414.78
504,769.92
2,205,578.63

6,997,812.65



Escuela Nacional de la Judicatura
REPUELICA DOMINICANA EStadO de ReSUItadOS
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DE LA JUDICATURA
(Expresado en RDS)

Transferencias Corrientes
Transferencias Corrientes al Sector Privado
Transferencias De Capital

Pagina2de?2

81,969,299.03

Aportaciones de capital al poder judicial 0.00
Depreciacion

Gastos Depreciacion Bienes En Uso 2,979,413.72
Gastos Depreciacion De Inmuebles 738,290.65
Gastos Bienes Intangibles 2,762,952.99
Total 6,480,657.36
Costos

Costo De Ventas 1,864.04
Total 1,864.04
Gastos Financieros

Comisiones, diferencia cambiaria y otras 168,788.58
Honorarios por gestion de cobros 2,618.26
Total 171,406.84
TOTAL GASTOS Y COSTOS 338,218,024.04

RESULTADOS (ING.-GTOS.)

(13,722,354.61)

Nota: Cifras preliminares sujetas a rectificacion
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